
 

Městská

síťová hra

 

Fáze projektu:

 

   

Zahájení projektu

Prozkoumání městské části

V pozměněné podobě také jako průvodní médium pro celý projekt

participace

 

Stručný popis:

 

   

Městská síťová hra poskytuje snadno obslužnou a velmi variabilní

strukturu, v níž lze rozvíjet vlastní poznávací hry na poznávání města.

Podrobná dokumentace a rozsáhlý archiv usnadní začátek.

Základní vzor hry vypadá takto:

Několik nezávislých skupin se vydá do okolí současně na poznávání

městské části; za tímto účelem se nejprve připraví poznávací úkoly,

jejichž výsledky se mohou vizualizovat a během hry vyvěsit on-line;

Na konci hry se skupiny vzájemně ohodnotí a zvolí vítěze; paralelně se

může chatovat;

 

Materiál:

 

   

počítač s připojením k internetu a programem pro zpracování obrázků pro

2-3 hráče;

digitální kamera;

příp. skener;

 

Provedení:

 

   

Hry se musí účastnit minimálně dvě nezávislé skupiny, které současně

řeší zadané úkoly;

Nejprve se připraví úkoly k poznávání města; příklady, které se nacházejí

v takovéto nebo podobné formě v archivu městské síťové hry:



 

Fotky nejkrásnějších a nejošklivějších míst v městské části

 

Fotky s pokud možno spoustou různých obyvatel městské části

 

Psychotest: jaký typ městské části jsi?

 

Fotostory: jaké problémy jsou v městské části?

V dohodnutém okamžiku se hra spustí a skupiny pracují na úkolech.

Výsledky jdou hned na síť a mohou se potom porovnávat.

Klasická varianta hry trvá asi půl dne a hodí se jako zahájení projektu

nebo pro první poznávání města.

Komplexnost se může ale libovolně zvyšovat. Je také možné použít sérii

her jako doprovodné médium pro srovnávací projekt participace. Skupiny

na místě by potom mohly v každé fázi projektu provádět hru a srovnávat

výsledky etap.

 

Další informace:

 

   

Městskou síťovou hru vypracovala LAG Medien e.V. Berlin;

Velice pomocná dokumentace s mnoha zajímavými příklady se nachází

zde:

http://www.netzstadtspiel.de

nebo zde:

http://jugendserver.spinnenwerk.de/~netztransfer/netzstadtspiel/?cat=hom

e

http://jugendserver.spinnenwerk.de/~netztransfer/netzstadtspiel/viewer.ph

p?cat=home&Id=186

  zpět

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://jugendserver.spinnenwerk.de/~lag-medien/
http://www.netzstadtspiel.de
http://jugendserver.spinnenwerk.de/~netztransfer/netzstadtspiel/?cat=home
http://jugendserver.spinnenwerk.de/~netztransfer/netzstadtspiel/?cat=home
http://jugendserver.spinnenwerk.de/~netztransfer/netzstadtspiel/viewer.php?cat=home&Id=186
http://jugendserver.spinnenwerk.de/~netztransfer/netzstadtspiel/viewer.php?cat=home&Id=186
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Zahájení_projektu.html
http://www.tcpdf.org

